

2020-06-11
S2020/05271/FS**Socialdepartementet**

Länsstyrelserna

Uppdrag att följa efterlevnaden av rekommendationer, riktlinjer och råd för inrikesresor och sommaraktiviteter

Regeringens beslut

Regeringen ger länsstyrelserna i uppdrag att följa hur rekommendationer, riktlinjer och råd gällande resor inom landet och sommaraktiviteter efterlevs och vidta åtgärder vid behov. Länsstyrelserna ska även bistå i uppföljningen av hur smittspridningen över landet påverkas.

I genomförandet av uppdraget ska länsstyrelserna samverka med Folkhälsomyndigheten, regionerna, företrädare för kommunerna samt andra berörda aktörer inom sina respektive geografiska områden.

Uppdraget ska samordnas av länsstyrelsen i Skåne län och en nationell uppföljning ska redovisas löpande till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Uppdraget avslutas den 15 oktober 2020.

Ärendet

Covid-19-pandemin pågår fortfarande i Sverige och det är fortsatt viktigt att följa de rekommendationer och riktlinjer som har utfärdats från myndigheterna. Dessa rekommendationer och riktlinjer syftar till en minskad smittspridning och att skydda de personer som är mest sårbara. På så sätt kan konsekvenserna på samhället och belastningen på hälso- och sjukvården runt om i landet minskas.

Folkhälsomyndigheten samordnar smittskyddet på nationell nivå och har under utbrottet av covid-19 utfärdat ett flertal rekommendationer i syfte att minska smittspridningen av covid-19. Myndigheten följer kontinuerlig pågående forskning och baserar sina rekommendationer på det aktuella

kunskapsläget, kring effekter av olika åtgärder samt hur smittspridningen ser ut på nationell nivå.

Den 4 juni 2020 uppdaterade Folkhälsomyndigheten sina rekommendationer om angående inrikesresor, vilket innebär att en person kan resa om hen är symptomfri samt om varje person som reser tar tydligt personligt ansvar och håller avstånd. Myndigheten har således beslutat att lyfta avrådan från icke nödvändiga resor. Ändringen träder ikraft den 13 juni 2020. Folkhälsomyndigheten är dock tydlig med att även vid resor behöver givetvis råd och rekommendationer för hur man ska bete sig för att minimera risken för smitta att följas. Folkhälsomyndigheten menar även att det finns behov av rekommendationer och råd som berör sommaraktiviteter t.ex. bad, såväl utomhusaktiviteter som ex. campingplatser.

Mot denna bakgrund får länsstyrelserna i uppdrag att följa hur rekommendationer, riktlinjer och råd som Folkhälsomyndigheten och andra aktörer som t.ex. branschorganisationer har tagit fram och kommer ta fram inom ovanstående områden efterlevs ute i landet samt bistå i uppföljningen av hur detta påverkar smittspridningen i länen. Syftet är att regeringen löpande ska få nationella lägesbilder från länsstyrelserna för att kunna vidta nödvändiga åtgärder om det finns indikationer på en ökad smittspridning i landet. Inom ramen för uppdraget ska länsstyrelserna i samverkan med andra myndigheter, regionerna och kommunerna arbeta med att sprida information om aktuella rekommendationer, råd och riktlinjer. Om det i lägesbilderna framkommer att rekommendationerna inte efterlevs kan länsstyrelserna i samverkan och dialog med region, kommuner och smittskyddsläkare lyfta upp till regeringen om behov finns att vidta åtgärder.

På regeringens vägnar

Lena Hallengren

David Lorentzon

Kopia till

Statsrådsberedningen SAM
Finansdepartementet BA, SFÖ
Folkhälsomyndigheten
Socialstyrelsen
Sveriges Kommuner och Regioner